



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
ESTÂNCIA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 2024.007.054



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMSE/SE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRAR PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE QUENTINHAS E REFRIGERANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ÓRGÃO GESTOR E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPES**

Fornecedor : RCB EMPREENDIMENTOS SERVICOS & INDUSTRIA LTDA - 31.985.064/0001-12

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant. | Un      | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. % | Economia<br>R\$ |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|---------|-----------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 446,00 | UNIDADE | PROPRIA | PROPRIA | R\$ 19,98              | R\$ 8.911,08        | R\$ 26,50          | R\$ 11.819,00   | 24,60   | R\$ 6,52        |
| <b>Descrição:</b> REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA COMERCIAL, PESO MÍNIMO 1.000g, (FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUALIZADA DESCARTÁVEIS E TRANSPORTADA EM CAIXAS TÉRMICAS), QUENTINHA COMPOSTA POR CARNE BOVINA OU COXA DE FRANGO, SOBRECORA E PEITO DE FRANGO, (APROXIMADAMENTE 250g), FEIJÃO DE CALDO OU TROPEIRO (150g), VERDURAS E LEGUMES COM VARIAÇÃO (APROXIMADAMENTE 150g), ARROZ BRANCO OU PARBORIZADO (APROXIMADAMENTE 250G), E MACARRÃO (APROXIMADAMENTE 200g). TUDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVERÁ ACOMPANHAR TAMBÉM KIT COM GARFO E FACA, FABRICADOS EM POLIESTIRENO DE ALTA DURABILIDADE E GUARDANAPO DE PAPEL. |        |         |         |         |                        |                     |                    |                 |         |                 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |           |         |         |         |                                    |                |                                 |                |           |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|---------|---------|------------------------------------|----------------|---------------------------------|----------------|-----------|----------------|
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 21.854,00 | UNIDADE | PROPRIA | PROPRIA | R\$ 19,98                          | R\$ 436.642,92 | R\$ 26,50                       | R\$ 579.131,00 | 24,60     | R\$ 6,52       |
| <b>Descrição:</b> REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA COMERCIAL, PESO MÍNIMO 1.000g, (FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUALIZADA DESCARTÁVEIS E TRANSPORTADA EM CAIXAS TÉRMICAS), QUENTINHA COMPOSTA POR CARNE BOVINA OU COXA DE FRANGO, SOBRECORA E PEITO DE FRANGO, (APROXIMADAMENTE 250g), FEIJÃO DE CALDO OU TROPEIRO (150g), VERDURAS E LEGUMES COM VARIAÇÃO (APROXIMADAMENTE 150g), ARROZ BRANCO OU PARBORIZADO (APROXIMADAMENTE 250G), E MACARRÃO (APROXIMADAMENTE 200g). TUDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVERÁ ACOMPANHAR TAMBÉM KIT COM GARFO E FACA, FABRICADOS EM POLIESTIRENO DE ALTA DURABILIDADE E GUARDANAPO DE PAPEL. |           |         |         |         |                                    |                |                                 |                |           |                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |           |         |         |         | Subtotal Adjudicado R\$ 445.554,00 |                | Subtotal Orçado: R\$ 590.950,00 |                | 24,6037 % | R\$ 145.396,00 |

Fornecedor : J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA - 45.094.207/0001-00

| Item                                                                                                       | Quant.    | Un      | Marca      | Modelo     | Unitário<br>Adjudicado            | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|------------|------------|-----------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 2                                                                                                          | 386,00    | UNIDADE | Antarctica | Antarctica | R\$ 3,49                          | R\$ 1.347,14        | R\$ 6,00                        | R\$ 2.316,00    | 41,83     | R\$ 2,51        |
| <b>Descrição:</b> REFRIGERANTE EM LATA 350ml, NO SABOR GUARANÁ, COLA OU LARANJA, LIGHT, DIET OU SEMAÇÚCAR. |           |         |            |            |                                   |                     |                                 |                 |           |                 |
| 4                                                                                                          | 18.914,00 | UNIAD   | Antarctica | Antarctica | R\$ 3,49                          | R\$ 66.009,86       | R\$ 6,00                        | R\$ 113.484,00  | 41,83     | R\$ 2,51        |
|                                                                                                            |           |         |            |            | Subtotal Adjudicado R\$ 67.357,00 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 115.800,00 |                 | 41,8333 % | R\$ 48.443,00   |

| Item                                                                                                 | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado                | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. %       | Economia R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|--------|---------------------|---------------------------------|-----------------|--------------|---------------|--------------|
| Descrição: REFRIGERANTE EM LATA 350ml, NO SABOR GUARANÁ, COLA OU LARANJA, LIGHT, DIET OU SEM AÇÚCAR. |        |    |       |        |                     |                                 |                 |              |               |              |
| Subtotal Adjudicado R\$ 67.357,00                                                                    |        |    |       |        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 115.800,00 |                 | 41,8333 %    | R\$ 48.443,00 |              |
| TOTAL GERAL DO PROCESSO                                                                              |        |    |       |        |                     |                                 |                 |              |               |              |
| Total Adjudicado                                                                                     |        |    |       |        |                     | Total Orçado                    |                 | Economia %   |               | Economia R\$ |
| R\$ 512.911,00                                                                                       |        |    |       |        |                     | R\$ 706.750,00                  |                 | 27,4268 %    |               | 193.839,00   |

Por atender as exigências do Edital, da Lei n.º 14.133/2021, conforme Parecer Técnico n.º 356/2024, expedido pela Controladoria Geral do Município de Estância.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Estância-SE , 03 de Janeiro de 2025  
*Jorge A. C. Trindade*  
JORGE AUGUSTO CRUZ TRINDADE  
GESTOR DO FMSE/SE